

Положение

о конкурсе молодых ученых КГМА им.И.К. Ахунбаева

В рамках Дней науки КГМА им.И.К.Ахунбаева проводится смотр или конкурс достижений в научных исследованиях среди аспирантов и соискателей всех форм обучения, клинических ординаторов, интернов и студентов.

Цель конкурса — поощрение исследовательской деятельности молодых ученых и студентов, публичное признание и вознаграждение наиболее интересных работ в области фундаментальных наук и клинических дисциплин.

Для проведения конкурса осуществляется следующие мероприятия:

- 1. Приказом ректора КГМА им. И.К. Ахунбаева создается конкурсная комиссия. В состав конкурсной комиссии должны включатся доктора и кандидаты наук, работающие в сфере фундаментальных или клинических наук. Состав конкурсной комиссии должен формироваться на принципах гендерного равенства, этнической и возрастной представленности. Состав конкурсной комиссии оглашается заранее.
- 2. Конкурсная комиссия разрабатывает критерии отбора на основе которых оцениваются по 7-10 показателям, лучшие научные работы.

Критерии конкурсного отбора должны соответствовать трем разделам:

- критерии оценки содержания;
- критерии вклада в фундаментальную или прикладную науку, патентоспособность;
- критерии оценки оформлений и презентаций.
- 3. Отбор конкурсных работ осуществляется в два этапа:
 - выявление наиболее значимых работ
 - конкурсный отбор среди значимых работ.
- 4. Денежное или административное вознаграждение определяется руководством КГМА им. И.К. Ахунбаева на основе собственных средств или привлечения средств сторонних организаций, спонсоров.
- 5. Конкурсная комиссия протоколирует свое решение и за подписью членов конкурсной комиссии передает свое решение ректору КГМА им.И.К. Ахунбаева.

Приложение: 1. Критерим оценки конкурсных работ

Проректор по клиническому и по научной работе

Бримкулов Н.Н.